
 

   

 

 
Il Direttore Generale 

 

dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Trasparenza, Anticorruzione e Formazione 
dott.ssa Raffaella Mazzamurro 
 
Servizio Trasparenza e anticorruzione 
dott.ssa Alba Mazzardo 

 
 
Oggetto: Nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’Università degli 

Studi di Foggia. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e 
successive modifiche ed integrazioni; 

  
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e, in particolare, l’art. 1, comma 32, che prevede 

per le stazioni appaltanti specifici obblighi di pubblicità, relativi alle procedure di 
acquisizione di beni, servizi e lavori, da assolvere sui propri siti web istituzionali;  

 
 il Codice dei Contratti Pubblici Decreto Legislativo  n. 50 del 18 aprile 2016 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
  
 l'art. 33-ter, comma 1, del Decreto Legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con 

legge 17 dicembre 2012, n. 221, che prevede l'istituzione dell'Anagrafe unica delle 
stazioni appaltanti (AUSA) presso l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
(AVCP), ora ANAC – Agenzia Nazionale Anti Corruzione; 

 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, D.R. 1013-2018, del 27 settembre 

2018; 
  
 il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

2022-2024 dell’Università di Foggia, approvato con delibera del Senato Accademico 
del 19 gennaio 2022 e del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2022; 

 
CONSIDERATI il Comunicato del Presidente AVCP (ora ANAC) del 16 maggio 2013, in cui si 

stabilisce che le stazioni appaltanti devono comunicare, per l'espletamento del 
procedimento amministrativo sotteso all'applicazione del citato art.  33-ter, il 
nominativo del responsabile il quale deve provvedere all'iniziale verifica o alla 
compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni necessarie per il 
permanere dell'iscrizione nella stessa AUSA, da effettuarsi a cura del medesimo 
responsabile entro il 31 dicembre di ciascun anno; 

 
 il Comunicato del Presidente AVCP del 28 ottobre 2013, con il quale si forniscono 

indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell'Anagrafe 
per la Stazione Appaltante (RASA), incaricato della compilazione ed aggiornamento 
dei dati citati; 

 





 

 

ATTESO  che il Comunicato ANAC del 20 dicembre 2017 precisa che la nomina del RASA si 
configura “come una misura organizzativa obbligatoria di trasparenza in funzione 
della prevenzione della corruzione”; 

 
PRESO ATTO  che la stazione appaltante “Università degli Studi di Foggia” risulta abilitata 

all’accesso dei servizi dell’AVCP con codice di iscrizione all’AUSA n.  0000244917; 
 
CONSIDERATO che sinora, responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante dell’Università di 

Foggia è stata la dott.ssa Elisabetta Basile, individuata già dal PTPC 2018-2020; 
 
ATTESO che la dott.ssa Elisabetta Basile, Responsabile dell’Area Affari tecnici e negoziali è 

stata, per effetto della rotazione ordinaria del personale, ai sensi dell’art. 1, c. 5, lett. 
b), della Legge 6 novembre 2012, n. 190, assegnata ad un diverso incarico con 
decreto del Direttore Generale n.132 prot. n. 11783 del 25 febbraio 2022 e, con lo 
stesso decreto, sostituita nell’Area Affari tecnici e negoziali dal dott. Matteo Di Trani;  

 
RITENUTO necessario, alla luce del nuovo assetto organizzativo dell’Università di Foggia, 

sostituire il Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), il quale 
dovrà provvedere al successivo aggiornamento delle informazioni necessarie per il 
permanere dell'iscrizione nella suindicata AUSA, secondo la normativa di 
riferimento; 

 
CONSIDERATO che il dott. Matteo Di Trani, Elevata Professionalità di questa Amministrazione, è in il 

possesso di adeguate competenze professionali necessarie per l’espletamento 
dell’incarico di Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA);  

 

SENTITO il R.P.C.T., Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

dell’Università di Foggia, dott.ssa Raffaella Mazzamurro,   

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni indicate nelle premesse, il dott. Matteo Di Trani, elevata professionalità responsabile 
dell’Area Affari tecnici e negoziali, è nominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA) "Università degli Studi di Foggia”, a decorrere dalla data di adozione del presente decreto.  
La presente nomina non dà diritto ad alcun compenso economico. 
 
 

Art. 2 
Il RASA è incaricato della compilazione e dell’aggiornamento dei dati dell'Anagrafe Unica delle Stazioni 
Appaltanti (AUSA).  
 
 

Art. 3 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo ufficiale informatico di Ateneo e nella parte specifica del 
sito istituzionale denominata "Amministrazione trasparente", alla voce "Bandi di gara e contratti".                                                                                               

 
Il Direttore Generale 

(dott.ssa Teresa Romei) 

 
  
 


		2022-03-09T10:06:28+0000
	ROMEI TERESA




